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Meie kandidaadid

Kasvatada noorsugu 
kommunistliku teadlikkuse 

vaimus
ja

Uue poliitilise ja tööalase a k 
tiivsuse tõusu [tähe all toimuvad 
kõikjal meie vabariigis rahva
kohtunike ja rahvakaasistujate 
kandidaatide esitamiskoosolekud.

Ka meil, Tallinna Polütehnili
ses Instituudis, suutis 22. no
vembri õhtul suur V II auditoo
rium  vaevalt mahutada üliõpi
laste, õppejõudude ja teenistu
jate arvukat peret, kes olid ko
gunenud rahvakaasistujate kan
didaatide esitamiseks meie kol
lektiivi poolt.

Pärast instituudi direktori sm. 
Schmidti lühikest selgitavat sõ
navõttu tõusevad korraga m it
med käed, et esitada parimaid 
endi hulgast vastutava ja austa
va rahvakaasistuja ülesande täit
misele. Esitatakse teadusliku 
sekretäri sm. SlabovitŠi, assistent 
Riivese ja õppetöökodade juha
taja sm. Lauritsa kandidatuurid, 
kes paistavad silma nii tööalase 
kui ka ühiskondliku aktiivsuse

ga. Peale selle cm ka kõik nime
tatud seltsimehed töötanud eel
mise rahvakohtu koosseisus. Üli
õpilaskonnast esitatakse arhitek
tuuriosakonna diplomandi sm. 
Mardi, majandusteaduskonna õp- 
pe-eesrindlase ja komsomoli ak
tivisti sm. Nuga, endise rinde- 
võitleja ja praeguse laeva-ehitus- 
teaduskonna üliõpilase kommu
nist Višnjakovi ja' tema kursuse
kaaslase sm. Zelentsova kandi
datuurid. Veel esitatakse keemia
teaduste kandidaadi sm. Rivlini 
kandidatuur ja iseloomustatakse 
teda kui noort andekat iteadlast, 
kes on võitnud lühikese ajaga 
tunnustuse TPI peres.

Koosolek toetab üksmeelselt 
kõik esitatud kandidaate ja  aval
dab veendumust, et meie kandi
daadid oma tulevases töös seisa
vad vääramatult nõukogude õi
guse ja sotsialistliku omandi 
kaitsel.

K. ALLIK
Bolševike partei ja nõukogude rahva suured juhid ̂  Lenin 

Stalin Õpetavad, et üheks tähtsaimaks noorsoo kommunistliku kas
vatuse teostamise tingimuseks on aktiivne osavõtt võitlusest kom
munistliku ühiskonna ehitamise eest.

Nõukogude noored on aktiivsed osavõtjad grandioossest kommu
nismiehitamisest, nad on piiritult ustavad oma kodumaale, nad on 
julged võitlejad kommunistliku homse eest.

Mitte üheski kapitalistlikus riigis pole loodud selliseid suurepä
raseid tingimusi inimese igakülgseks arendamiseks kui meie sot- 
salistlikul isamaal.

„Meie riik." räägib seltsimees Stalin, „erineb kõigist teistest rii
kidest selle poolest, et tal pole kahju vahenditest. . .  noorsoo heaks 
kasvatamiseks." ) . _ . . .

Iga noormees ja neiu kasutab meile stalinliku konstitutsiooniga 
antud õigust haridusele, vallutades teaduste kindlust, omandades 
sügavaid ja kindlaid teadmisi.

Bolševike partei ja nõukogude valitsus kasvatavad  ̂ noorsugu 
kommunistliku teadlikkuse vaimus, kujundades neist piiritult andu
nud ja ennastsalgavaid võitlejaid kommunismi eest.

М. I. Kalinin ütles: „Kommunistlik kasvatus on lahutamatu polii
tilise teadvuse, üldise kultuursuse arendamisest, masside intellek
tuaalse taseme tõstmisest." Sellest peab lähtuma iga noor, et saada 
tõeliseks võitlejaks helge tuleviku eest.

Meie instituudis, kus õpib üle 2000 üliõpilase, teostatakse suurt 
kasvatustööd, mille peamiseks ülesandeks on ideeline kasvatus 
marksistlik-Ieninliku teooria loomingulise omandamise alusel.

TPI E L K N Ü  Komitee initsiatiivil on läbi viidud reas õpperüh
mades vestlusi ja diskussioone kommunistlikust teadlikkusest, nõu
kogude noore moraalsest palgest, sõprusest jt. teemadel.

See hea algatus pole aga leidnud veel m assilist rakendamist mõ
nede komsomoliaktivistide — poliitmassilise töö juhtide (ELKNÜ 
TPI Komitee liige poliitmassilise töö alal sm. V. Vatis) süü läbi. 
Kahtlemata tuleb organiseerida massiliselt selliseid  üritusi.

Kasvatustöö meie instituudis omab eriti suurt tähtsust seoses 
meie üliõpilaste teadvuses esinevate kodanlike iganditega.

Rida fakte kõneleb sellest, et instituudis teostatav kasvatustöö 
toimub veel liiga madalal tasemel.

Selle eredateks näideteks on üliõpilased, nagu Demakov (K-33), 
kellel süstemaatilise põhjendamatu puudumise tõttu  tekkis akadee
miline võlgnevus, mille eest ta on saanud direktsiooni liinis hoia
tusi ja noomitusi. Vähe sellest, likvideerides oma võlgu, luges ü li
õpilane Demakov õigeks üldse mitte õppetööst osa võtta. See viis 
selleni, et õpperühm läks temast kaugele edasi oma õpinguis.

Üliõpilane V. Vask sellestsamast õpperühmast e i erine palju ü li
õpilasest Demakovist. V. Vask samuti ei käinud kaua aega võlg
nevuse likvideerimise pärast loengutel, kuigi ta oli teadlik, et 
õppetööst puudumine on peamisi mahajäämise põhjusi. Veel enam, 
olles teadlik õpperühmas läbiviidavast konverentsist „Lenin ja  
Stalin noorsoo kommunistlikust kasvatusest", luges ta endale kasu
likuks konverentsilt puududa.

Veel kaks „kangelast", nüüd juba instituudi nimekirjast kustu- 
tatud,... —- P. Engeison ja A. Jemelina, endised laevaehitusteadus- 
konna üliõpilased.

Laevaehitusteaduskonna II kursuse komsomoliorganisatsiooni 
üldkoosolek otsustas P. Engelsoni kui loodri, puuduja ja meie ühis
konnale võõra individualisti välja heita ULKNÜ ridadest.

Paralleelselt kasvatuslikult suurt mõju omavate otsustavate abi
nõude rakendamisega distsiplineerimata üliõpilaste suhtes, mida 
käsutatakse ainult äärmise vajaduse korral, tuleb tingimata nen
dega läbi viia igapäevast kasvatustööd, kontrollides neile antud 
ülesannete täitmist, selgitades täitmata jätm ise korral selle põhju
sed, arutades üliõpilaste käitumist õpperühmas, seades neile ees
kujuks õppe- ja ühiskondliku töö eesrindlasi.

Üliõpilaste hulgas teostatava kasvatustöö puudulikkuse näiteks 
võib tuua veel järgmise fakti.

Komsomoliorganisatsiooni initsiatiivil toimus grupis K-73 (vene 
õpperühm) vestlus sõprusest, kuhu olid kutsutud ka õpperühmade 
K-71 ja K-72 (eesti õpperühmad) üliõpilased. See kohtumine oleks 
palju kaasa aidanud tihedama sõpruse loom iseks eesti ja vene 
õpperühmade üliõpilaste vahel. See väga tähtis üritus kukkus sisu
liselt läbi, kuna rühmade K-71 ja K-72 (grupporg sm. TJ. Liiv) ü li
õpilased ei tulnud kohtumisele, kuigi nad lubasid tulla. Selline 
nende gruppide üliõpilaste käitumine ühest küljest teenib ära 
hukkamõistmise, teiselt poolt aga nõuab sellise oma seltsim eeste 
suhtes lubamatu käitumise põhjuste hoolikat väljaselgitamist.

KomsomoUkomitee peab sügavamalt ette valm istama ja laiemalt 
populariseerima konverentside läbiviimist ideelis - poliitilistel, m o
raali- jt. teemadel, kaasa tõmmates koos kogu komsomoliorganisat
siooniga ka organiseerimata noored, aga sam uti ka õppejõud ja 
teenistujad — kogu Instituudi kollektiivi. Selleks tuleb senisest 
palju laialdasemalt kasutada ka instituudi ajakirjandust.

On tarvis teada ja sellest juhinduda, et kasvatustöö pole kam 
paania, vaid pidev igapäevane töö.

Juhindudes partei direktiividest märkis ÜLKNÜ XI kongress 
tähtsaima kommunistliku noorsooühingu ülesandena noorsoo kom
munistliku kasvatuse teostamist, kirjutades oma otsuses: „Käesole
val ajal, mil Nõukogude Liit teostab üleminekut sotsialismilt kom
munismile, nõutakse kommunistlikult noorsooühingult edasist iga
külgset töö tugevdamist noore põlvkonna kommunistliku kasvata
mise alal."

On tarvis ühendada kõik jõud, kasutada kõik vahendid, et sepis
tada igast meie üliõpilasest nõukogude spetsialist, väärikas võ it
leja kommunismi eest.

Неправильно поняли важную задачу
2 2  ноября открылась теорети

ческая конференция корабле
строительного факультета. Еще 
задолго до открытия комсомоль
ское бюро начало подготовку к 
этой конференции. Были подоб
раны темы, намечены докладчи
ки и содокладчики, которые на
чали разрабатывать темы. Темы 
были подобраны очень хорошие, 
интересные, например, «Ленин 
и Сталин о коммунистическом 
восптании молодежи».

Некоторые докладчики суме
ли хорошо подготовиться к кон
ференции, особенно тов, В. Кац
ман.

ладчиков, а занимались посто
ронними делами. Почему же 
так получилось? Да потому, что 
докладчики, правильно об’яс- 
няя положения, высказанные 
великими вождями, не смогли 
связать их с жизнью студентов 
института.

В дальнейшем в таких кон
ференциях необходимо учесть 
все недостатки. Такие конферен
ции должны сыграть огромное 
политико-воспитательное значе
ние, повысить сознательность и 
политический уровень студента. 
Все это будет достигнуто лишь 

j  в том случае, если поставлен-
Но конференция прошла скуч- ные доклады будут носить кон-

но. Не разгорелись прения, 
никто из студентов не выступал 
с вопросами, с  замечаниями по 
поводу доклада. Многие сту
денты вообще не слушали док-

кретныи характер, связывая во
просы воспитания молодежи с 
нашей современной действи
тельностью.

Л  ГАУПТМАН (Л-11)

ПРОДОЛЖАТЬ НАЧАТОЕ
Много есть хороших челове- , рил о значении дружбы, о ее 

ческих чувств, но, пожалуй, са- влиянии на формирование ха- 
мое прекрасное это — дружба, рактера советской молодежи,
В нашей стране, где люди са
моотверженно строят коммуни-

приводил примеры великои 
дружбы между народами много-

стическое общество, складывает- {национального Советского Сою- 
ся крепкая и искренняя дружба, ; за. После выступления Я. Ула- 
основанная на единстве интере-j йена развертывается горячая 
сов — интересов социалистиче- [дискуссия. И, если порой высту- 
ской Родины. I пающие не блистали красноре-

R дт/жном коллективе легче 1чием’ з а Т 0  стУДенты Делились п о т !  самыми сокровенными мыслями,учиться, легче преодолевать критиковали тех кто
трудности, звонче смех в часы н а п р а в и л ы ?0  понимал дружбу отдыха. Вот почему с таким не- j н™Равильно понимал дружоу.
терпением студенты группы j Такое широкое обсуждение 
К-73 ждали беседы «О друж- j важного вопроса нашей жизни 
бе» 2 2  ноября эту бес,еду про- j принесло большую пользу все- 
водил Ялмар Уланен. С боль-1МУ коллективу группы, 
шим воодушевлением он гово- 1  В. ЛИВШИЦ (К-73)

Polütinforma atori kogemusi

AJ AKI RJ ANDUSTl
Praegu toimub meie instituu

dis ajalehtede ja ajakirjade tel
limiste vastuvõtmine 1952. a. 
peale. Ajakirjanduse levitamisel, 
ajalehtede ja ajakirjade viimisel 
massidesse on väga suur poliiti
line tähtsus, sest ajakirjandus 
on kõige tugevam relv, mille abi 
partei räägib iga päev rahvaga 
temale omases ja \vajalikus kee
les. Sellepärast pole õige, et aja
kirjanduse levitamisega tegele
vad ainult ühiskondlikud levita
jad, vaid kõik meie ühiskondli
kud organisatsioonid — partei-, 
komsomoli- ja ajü-organisatsioo- 
nid — peavad senisest tõsisemat 
tähelepanu pöörama ajakirjan
duse levitamisele.

Tuleb aru saada, et ajakirjan
duse levitamine ei seisne ainult 
tellimiste kogumises. See on asja 
üks külg. Li tohi unustada, et 
ajakirjanduse levitamine tuleb 
tabi viia sisuliselt, sügava selgi: 
tustöö alusel. See on asja teine 
külg, sisuline külg, mida paraku 
meil on lubamatult alahinnatud. 
Siin ongi meie ühiskondlikel or
ganisatsioonidel 'tõsised ülesan
ded.

Ajakirjanduse levitamisel, sel
gitustöö tegemisel on vajalik ära 
kasutada TPI raadiosõlme, sei- 
naiehti, vestlusi rühmades, isik
likku vestlust jne. Selgitustöös 
erilist tähelepanu tuleb pöörata 
vabariiklikule noorsoo-ajaKirjan- 
dusele: „Noorte Hääl", „сталин
ская м о л о д е ж ь , Stalinlik Noo
rus* — need on valjaanded, m il
les meie, õppiv noorsugu, leiame 
kõige rohkem  endale vajalikku, 
huvitavat ja lähedast.

Ühiskondlikud ajakirjanduse 
levitajad, pidage silmas, et telli
miste esitamise tähtajad tänavu  
on varajasemad kui eelmistel 
aastatel: keskajakirjanduses no
vembrikuu lopp, vabariiklikute- 
le 12. dets. Seega pole jäänud 
enam kuigi palju aega ja tuleb 
tõsiselt suhtuda sellesse ülesan
desse.

Seltsimehed . ajakirjanduse le
vitajad teaduskondades, kursus
tel ja õpperühmades! Viige aja
lehtede ja ajakirjade levitamine 
1952. a. peale läbi hatsiorganisee- 
ritult, sismiselt ja õigeaegselt — 
loosungi all: „Iga õpilase juurde 
ajakirjandust 1952. aastaks!“

H. MÖLLER (MM-31)

T E L L I G E

Paljudes õpperühmades toimu
vad poliitinformatsioonid mada
la l tasemel — ettekanne on eba
huvitav, üliõpilased tegelevad 
kõrvaliste asjadega või puudu
vad üldse poliitinformatsioomst. 
On selge, et sellises olukorras ei

gude rahva poolt kommunismi 
ehitamisel saavutatud võitudest. 
Sm. Grigorjev räägib meie maa 
kaitsevõime tugevdamisest,
seltsimees Stalini vastusest 
„Pravd a“ korrespondendi küsi
mustele.

Edasi esinevad sm-d Nessov,
■ ü  i - Melits, Bujanov jt. kes kõnele-

jargne ettekandele^ ,-г. i Nõukogude Liidu rähupolii- 
,  ̂ tikast ja inglise-ameerika sõja

õhutajate agressiivsetest plaani-
gust vestlust, küsimuse lähemat 
läbiarutamist. Allpool avaldame 
rühma MM-55, kus poliitinfor- 
matsioonid toimuvad suhteliselt 
kõrgel tasemel, poliitinformaatori 
töökogemusi.

Esimesed poliitinformatsioonid 
sel õppeaastal toimusid grupis 
MM-55 ülalmainitud olukorras. 
Tänu marksismi-leninismi aluste 
kateedri juhendeile õnnestus 
need vead parandada.

Nädal enne vestlust tutvub õp
perühm eelseisva vestluse, plaa
niga. Üliõpilased tutvuvad vasta
va kirjandusega, mille tõttu  po- 
liitvestlused toimuvad  palju ak
tiivsemalt kui varem. Näiteks 
toon poliitvestluse sm. L. P. Be- 
ria kõnest Suure Sotsialistliku 
Oktoobrirevolutsiooni 34. aasta
päeva puhul.

Pärast poliitinformaatori 15- 
minutilist sissejuhatavat sõna
võttu esines terve rida üliõpilasi. 
Sm. Gendelman jutustas . NSVL  
rahvamajanduse suurtest saavu
tustest, viimasel aastal nõuko-

dest.
Oma sõnavõttudes üliõpilased 

kriipsutasid alla rahuleeri tuge
vust ja tema pidevat kasvu.

Lõppsõnas vestluse läbiviija 
teeb kokkuvõtteid teema aruta
misest ja märkusi seltsimeeste 
sõnavõttude kohta.

Kogu õpperühma aktiivne sü
venemine vestlusse annab võ i
maluse järgmisel vestlusel pöö
rata tähelepanu neile, kes olid 
teistest nõrgemini ette valm is
tunud eelmiseks vestluseks.

Tänu üliõpilaste enamuse tead
likkusele ja seltsimehelikule 
kontrollile õnnestus saavutada 
lOO-protsendiline ettevalmistami
ne vestluseks.

Mida kiiremini uus poliitinfor- 
matsiooni läbiviimise meetod 
leiab rakendamist, seda kiiremi
ni õnnestub saavutada häid re
sultaate instituudi üliõpilaste 
teadlikkuse tõstmisel.

F. NARODITSK1 (MM-55)

Rohkem tähelepanu 
marksistlik-Ieninliku 
teooria õppimisele!

Nõukogude üliõpilaste kommu
nistliku maailmavaate kujunda
misel on ülitähtis osa marusismi- 
leninismi aluste omandamisel.

Enamik üliõpilastest on saanud 
aru marksistlik-Ieninliku teooria 
õppimise vajadusest- ja suhtub 
sellesse suure hoole ja arm astu
sega.

Kuid meie instituudis on üli
õpilasi, kes suhtuvad ' alahinda
valt bolševike partei maailm a
vaate — dialektilise ja  ajaloolise 
materialismi omandamisse.

Instituudi ‘ tehniliste teaduskon
dade viienda kursuse üliõpilas
tele loetakse 2  tundi nädalas n i
m etatud õppeainet. Kuidas aga 
võtavad meie üliõpilased osa 
nendest loengutest? 19. novemb
ril dialektilise ja  "ajaloolise m a 
terialismi loengust võttis osa ai
nult 2 2  üliõpnasc.

Võib-olla õppeainet esitatakse 
ebahuvitavalt?

Õpetaja sm. K utsar esitab oma 
loengud väga huvitavalt ja  ela
valt, tuues rohkesti näiteid Nõu
kogude Eesti, meie instituudi ja 
rahvusvahelisest poliitilisest ja 
m ajanduslikult elust. Järelikult 
kurja juured ei peitu m itte siin.

Mitmed üliõpilased, hagu 
E. Ambrosen, ja H. Mihkelsoo 
(ME-94), L. Teder ja  O. Tšižikov 
(MS-92), V. K iristaja ja H. Argus 
(ME-93) jt. peavad nende kui fa
kultatiivsete loengute külastamist 
oma isiklikuks asjaks. Mõned 
üliõpilased ei mõista aga üldse 
veel marksistlik-Ieninliku teooria 
õppimise .vajadust. .

Selline olukord näitab, et tea- 
tuskondade ühiskondlikud orga
nisatsioonid, eriti aga komsomo
liorganisatsioonid, pole tegelnud 
küllaldaselt marksismi-leninismi 
aluste õppimise probleemiga ja 
on jätnud unarusse selle kom
munistliku kasvatuse teostamise 
nii tähtsa töölõigu.

H. T1ISMUS (ME-94)



Läheneb TPI VI kunstilise 
isetegevuse ja omaloomingu 

olümpiaad
Isetegevuslaste käesoleval õp

peaastal teostatud töö ülevaatu
seks ja  kontrolliks viiakse läbi 
TPI V I kunstilise isetegevuse ja  
omaloomingu olümpiaad. O lüm
piaadi algvoorud teaduskonda
des algavad juba veebruari kes
kel. Erinevalt eelm istest aasta
test viivad algvoorud teaduskon
dades läbi teaduskonna ku ltuuri
komisjonid. Lõppvoorud aga viib 
läbi TPI kultuuriklubi.

M ajandusteaduskonnal on
kaitsta rändpunalipp olümpiaa
dist massilise osavõtu eest ja ise
tegevuslaste hea kunstilise tase
me eest saadud karikas, m is on 
juba kahel olümpiaadil omista
tud majandusteaduskonnale.

Tänavu aga kujuneb Upu ja  
karika saamine kahtlem ata ras
kemaks, sest tublisti on hoogus
tunud isetegevus laevaehitustea- 
duskonnas. Laevaehitusteadus- 
kond aga ei tohi unustada, et 
heade tu lem uste saavutam iseks 
peab ko llektiiv järjekindlalt ja 
hästi töötama, m itte  aga nii, na

gu töötab praegu rahvatantsu
ring, kus proovid jäävad sageli 
ära.

Karikad on kaitsta veel mees
kooril, eestikeelsel näiteringil ja 
rahvaiantusringil „Bulba".

Kahjuks pole ‘aga m itte kõigi 
teaduskondade ühiskondlikud or
ganisatsioonid suhtunud täie tõ
sidusega kunstilise isetegevuse 
arendamisesse. Kültuurmass.lise 
ala töötajad on jäetud ilma tea
duskonna komsomoli- ja ajü-bü- 
roo kui te rv iku  abita ja kontrol
lita. Seetõttu ehitusteaduskonnas 
(ELKNÜ büroo liige kultuurmas- 
silise töö alal sm. Tiirmaa) puu
dub veel kultuurikom isjon ja 
pole loodud ka üh tk i isetegevus- 
kollektiivi. Kuidas aga kavatseb 
ehitusteaduskond sellise etteval
mistustöö juures osa võtta olüm
piaadist ja võistelda teiste tea
duskondadega?

Isetegevuskollektiividel ja so
listidel |on viimane aeg hakata 
tõsiselt ette valmistuma olümpi
aadiks. L. KU LBAS (R-IV)

ÜTÜ VI teaduslik konverents

Лодырям нет места в советском вузе
2 0  ноября на нашем факуль

тете было комсомольское соб
рание II курса. На нем стоял 
один очень серьезный во
прос о пребывании П. Энгельсо- 
на в рядах комсомола. Это не 
первое собрание, на котором 
обсуждалось поведение и успе
ваемость Энгельсона. Ни один 
раз комсомольцы, его товарищи, 
указывали ему на его недо
статки, но Энгельсон, что назы 
вается, наплевательски относил
ся к замечаниям товарищей. 
Комсомольский коллектив умело 
и правильно направлял, учил 
Энгельсона. Уважал ли, призна
вал ли Энгельсон коллектив? 
Нет! Это был не общественник, 
а индивидуалист. Он провали
вал все комсомольские поруче
ния. В прошлом году сорвал 
подписку на газеты, в этом году 
не справился с работой корре
спондента. Что сделал Энгель
сон для роста нашей организа
ции? Ничего. Он даже не мог 
выполнить прямой долг комсо
мольца — каждый день, каждый 
час повышать свой политиче
ский уровень. З а  I семестр это
го года он только 2  раза был на 
семинаре основ марксизма-лени
низма. Разве это не говорит об 
Энгельсоне. как о политически 
неграмотном комсомольце?
Оторванность от коллектива, 
отказ от общественной работы, 
низкий политический уровень 
привели Энгельсона к тому, что 
он к своим обязанностям сту

дента относился безответствен
но, получив 4 строгих выговора 
за непосещение лекций и 
плохую успеваемость.

Комсомольцы на групповом 
собрании разбирали поведение 
Энгельсона и пришли к выводу, 
что за пропуски без уважитель
ных причин он будет вызван на 
бюро, которое поставит вопрос 
о его пребывании в комсомоле. 
Энгельсон поел© собрания про- 1  
пустил только за одну неделю 
16 час. Товарищи предупрежда
ли его, разговаривали с ним, но 
Энгельсон остался верен своему 
принципу — он сам по-себе, 
коллектив сам по-себе.

Этот недисциплинированный, 
грубый нарушитель порядка и в 
общежитии перестал уважать 
самые элементарные принципы 
быта.

Таким нельзя разрешать но
сить комсомольский билет, та
кие не достойны называть себя 
советским студентом.

Решением факультетского ком
сомольского собрания Энгельсрн 
исключен из рядов ВЛКСМ; 
приказом директора института 
-— исключен из числа студентов.

Это должно послужить уро
ком всем тем, кто все еще не 
хочет понять, что советский вуз, 
это не уютное место для без
дельников, а  это великая кузни
ца советских специалистов, при
званных строить наше прекрас
ное будущее — коммунизм!

И. Б АГНЮ КОВ А (Л -33)

Novembri keskel toimus Tal
linna Jpoiütexinnise instituudi 
üliõpilaste '-teadusliku Unmgu t>. 
teauusiiK Konverents, mis Käsitles 
ииориаые pooit lencuü tood 
toobi,uapiaKtiKai. Konverentsi io- 
pui tonnus plenaaristung, mis oli 
puneuuatud ranvusvauenseie üli
õpilaspäevale. J^ienaarisiungil esi
nes uu vn ca va sõnavõtuga rauvus- 
vaneiibe uuopnaspaeva tainsUsest 
Т П . K o m so m o ii-c U ä O rg a u ia a  usioo- 
ni sekretär seltsimees U-. oserov, 
Kes toi KujUKaiü näiteid üliõpi
laste rasKesi olukorrast kapita
listlikes maades ja nende võitlu
sest ranu eest. bamuci valgustas 
Kõneleja rea arvuue ja laKttae 
varal nöuKoguae ja  ranvademo- 
kraatiam aaue üliõpilaste järjest 
paranevaid õppinus tingimusi.

A rhitektuuri- ja  ehitussektsioo- 
ni ju nenu aja  sm. T. l-tanavee 
tõstis oma sõnavõtus esile emtus- 
teadUsKOnna o. Kuit>uoe ипи^лша- 
te Ui Raukase, T. L iik i ja  S. 
Valdre tood suurpaneeiem tisiest, 
m is hinnati seiie seKtsiooni p ari
m aks tooks, E a iju  n uvitavat pak
kusid meie üliõpilastele k a  kü la
lised, Leningradi Ehitusinseneri
de instituudi üliõpilased, kes ju 
tustasid m ulla- ja  betooni töoae 
teostamisest. Tsim ijanskaja  nuuro- 
sõimes. K ü lalised  korraldasid 
hea näituse oma suvisest tööstus
praktikast, m is tegi nende poolt 
p raktik a  jooksul tehtud töö meie 
üliõpilastele p a lju  arusaadava
m aks. Selliseid  näitusi tuleks 
m eilgi rohkem  korraldada.

Dotsent A. Voldek, elektrotehni- 
kasektsiooni teaduslik junenaaja, 
märkis, et sektsiooni istungid 
möödusid senisest palju  elavamas 
õhkkonnas, mis näitab, e t ette
kantud teemad äratasid kuula
jaskonnas tõsist huvi tööde vas
tu. ra rem m i õnnestusid senes 
sektsioonis mehaanikateaduskon- 
na 5. kursuse üliõpilase H. Silla
maa töö „Sünkroonmootorite au
tomaatsest käivitamisest", I. Eis- 
kopi „Eiektronpingeregulaator" 
ja  V. Siitani „Automaadina elekt
rimootorite võllide tootmiseks".

Kõige põhjalikumaks ettekan
deks keemiasektsioonis osutus 
diplomand Endel Uusi töö kõrge
mate alkoholide tootmise võima
lustest põlevkivi uttegaasidest, 
mis põhimiselt valmis juba töös
tuspraktika jooksul.

Majandusteaduste sektsiooni 
töö kohta tegi kokkuvõtte dotsent 
A. Rannes, kes kriipsutas alla 
just kollektiivse uurimistöö täh t
sust ja  andis näpunäiteid sellise 
töö organiseerimise kohta. M ajan
dusteaduskonna üliõpilased A. 
Hansen, V. Taal ja  V. Abbi olid 
osanud oma teaduslikku tööd 
kõige paremini organiseerida 
ning seetõttu kujunes nende ette
kanne „Käibevahendite ringluse 
kiirendamise reserve Riiklikus

Liidutehases ,,Volta“"  kõige si- 
suKamaks ja  h u v ita v a m a s  ja  
leitus ka heakskiitu sektsiooni is
tungil vüDinud „V olta" töötajate 
pooit. Sam a teaduskonna 5. kur
suse üliõpilaste brigaadi ettekan
ne „Tanum a eianiKKOnna varus
tamine jaevorgus" leidis vastava 
aia töötajate tunnustuse.

Tänuväärse aigaobe tegi me- 
haaniKateauuskoiuia diplomand 
masiuaenicuscermoioogia ringi lu 
ge u . ixoost naitates uurima uuu- 
&eid prODieeme ireespmiuue jai- 
кизе mõõtmise proDieeimde aial. 
Tema tööd m ärkis tunnustavalt 
oma sõnavõtus masinaehitusteh- 
noioogia sektsiooni teaduslik ju 
hendaja sm. E. Liiver, esitades 
selie ühtlasi autasustamiseks 
UTU Nõukogule. Sm. Luver tegi 
ettepaneku korraldada edaspidi 
sekisioonide töökoosolekuid to
ilastes, mis kindlasti aitaks tihen
dada sidet tööliste ja  üliõpilaste 
vahel ja  annaks suuremat kasu 
tööstustele.

Mäesektsiooni teaduslik juhen
daja tehniliste teaduste kandi
daat E. Kotkas manus, et nuigi 
mäeringis töötavatel üliõpilastel 
oli raskusi oma uurimuste läbi
viimisel, sest meil puuduvad veel 
head vastavalt sisustama labora
tooriumid, olid ettekanded siiski 
sisuliselt hästi ette valmistatud 
ja annavad nii mõnegi hea

uuenduse meie noorele m äetöös
tusele. QnnestuaumaKS Оаилз 
siin keemia-maeteauuoKonna dip
lomandi E. b iive n  eueicaxme 
„uesti põlevkivi kaevanuauuse 
ja ümbertöötlemiseks ettevalmis
tamise viiside võrdlus".

E riti väärtuslikeks kujunesid 
diplomand ri. K irs i rekonstru
eerimise tсерanekud p ole vm  v i cui- 
m ukuuei töötavate kaceiagregaa- 
tidõ juures.

Pärast juhendajate sõnavõtte 
järgnes paremate tööde autasus
tamine, kus Üliõpilaste Teadus
liku Ühingu j uuendaja sm. 
H. Riikoja õnnitles aunimialisteie 
kohtadele tulnud tööde aumre.d 
ja  andis neile kätte diplomid.

Lõppkokkuvõtte o. konvexencsi 
töötulemustest tegi ÜTÜ Nõukogu 
esimees mehaanika teaüusKOxma
4. kursuse üliõpilane u iar xerno, 
kes peatus nn konverentsil saa
vutatud edusammudel kui ka 
puudustel. Oma kõnes sm. Terno 
analüüsis kriitika ja enesekriitika 
korras nii ÜTÜ Nõukogu agi- 
tatsiooni-propagandaseKtun, tea
duslike juhendajate kui ka kon
verentsil esinejate töös esinenud 
puudusi ning tegi nende edaspi
dise töö parandamiseks rea najd 
ettepanekuid, beiiega lõppes p le
naaristung ja  ühtlasi ka konve
rentsi töö.

H. SOMMER (E-53)

Valmistuge talvespordi hooajaks i
Talv ei ole enam mägede taga! 

Juba lähemal ajal avaneb meil 
võimalus minna suusarajale või 
liuväljale, et veeta puhkeminu- 
teid värskes, karastavas talve
õhus.

Meie instituudis on käesoleval 
õppeaastal pööratud suurt tähele
panu õigeaegsele talvehooajaks 
ettevalmistamisele. TPI Spordi
klubi suusasektsioon töötab meis
tersportlase A. Ilvese juhtimisel 
juba alates septembrikuust, viies 
läbi maastikujookse ja  õppides 
suusatamise tehnikat Mustamäe 
„mustal maal". Kiiruisutajad 
treenivad „Kalevi" treeninguväl- 
jakuil, kus treeneri E. PrivalovT 
juhtimisel üle kahekümne üliõpi
lase regulaarselt tundidest osa 
võtab.

Jäähokis on seni treeningutöo 
ebarahuldav. Kõik mängijad pole 
veel aru saanud KehaiKe шаессс- 
valmistamise täh isusest sügisel, 
jäädes ootama „jää saabumist".

Et hästi ettevalmistatult esi
neda TPI III taivespartaKiaadil 
ja teistel võistlustel talvespordi 
aladel, tuleb teaduskondade ke
hakultuur iko llek tuvidel suunata 
oma liikmeid juba varakult vas
tavatesse sektsioonidesse.

Üheks ettevalmistamise vor
miks laiadele üliöpilashulkadele 
on kehalise kasvatuse program 
milised tunnid. Paljud üliõpilased 
aga ei kasuta neile antud võima
lusi ja  puuduvad ilma põhjuseta.

Üliõpilased! Kasutage järe le
jäänud päevi talvespordi hooaja 
ettevalmistamiseks. H. ERM

KUHU ON JÄÄNUD?
1951, a. tihe! kevadkuul helisesid  

TPI ruumid üleskutsest, n im elt kuu
lu tati välja T Pi-laste ridades luule
tuste võ istlus selleks,® et sõnasepad 
looksid lugusid, mis TPf-Jasi innus
taksid  uuteks töövõitudeks.

K üllap’ kuu lis toda võim sat kut
set n ii m õnigi sõnasepp, küllap’ ta l
le ergutava hääle ajal haaras su le
pea mõnigi seniavastam ata luuleta-

Этого не должно быть
«Еще Маркс отмечал, что сознание че

ловека отстает от экономического развития и 
что поэтому невозможно уничтожить сразу, 
только революционным государственным пе
реворотом, всех остатков капитализма.»

М. И. КАЛИНИН

Года два тому назад в институ
те хорошо знали талантливого чте- 
ца-декламатора и участницу драм
кружка, студентку экономического 
факультета Лилиан Я ко. Ее часто 
можно было видеть выступающей 
перед студенческой аудиторией. 
«Активная общественница», гово
рили о ней.

С тех пор прошло не так уж 
много времени, но о Лилиан Яко 
в институте почти что забыли.
В силу каких же обстоятельств 
это могло произойти, неужели из
менился настолько коллектив сту
дентов? Но нет, дело явно не в 
этом. А поэтому попытаемся про
следить путь, которым пощла Ли
лиан Яко, ныне студентка чет
вертого курса экономического фа
культета.

За Лилиан Яко уже с давних 
пор замечалась одна неприятная 
черта: чрезвычайно «легкое» отно
шение к занятиям, к учебе. Но 
до поры до времени это не давало 
о себе знать особенно резко. На 
это просто не обращали внимания 
— мало ли у кого какой харак
тер, мол, А такое попустительство 
пошло не на пользу.

С осени 1950 г. резко ухудши
лась посещаемость лекций сту
дентки Яко. Она часто оказыва
лась «больной», при чем заботли
во измеряла температуру днем, а 
вечером уходила «прогуляться» с 
заходившими за нею молодыми 
людьми. Лилиан очень нравилось, 
когда подруги по общежитию уха
живали за нею, приходили справ
ляться о ее здоровье, ахали и со
чувствовали «бедной больной Ли
ло», как ее звали запросто знако
мые.

С этого и пошло. Н а . зимней 
сессии Лилиан, правда, удалось 
сдать немногочисленные экзамены, 
но после каникул на занятия она 
не явилась. Потом сообщила —- 
заболела мать, приехать не мо
жет. За болезнью матери после
довало известие о болезни самой 
Лилиан. Как бы там ни было, но 
в институте Лилиан не видели в 
продолжении всего семестра. 
Правда, во время экзаменацион
ной сессии ее видели уже в Тал
лине, но не в стенах института, а 
на взморье в Пирита. Да ведь по
годы-то стояли замечательные и 
«бедной больной девочке» необхо
димо было оправиться, набраться

сил и отдохнуть! Что же из того, 
что товарищи по группе в это вре
мя напряженно работали над кни
гами и  конспектами. Это, в сущ
ности, Лилиан не интересовало.

Сессия осталась несданной. По 
случаю болезни, Лилиан продлили 
срок сдачи экзаменов до 15-го 
сентября.

К  15-му сентября студентка Яко 
не сдала один экзамен. Неизвест
но, какими побуждениями руко
водствовался декан факультета 
т. Сипсакас, когда, несмотря на 
несдачу одного экзамена и сдачу 
другого на тройку, назначил Ли
лиан Яко стипендию,

Поведение Лилиан не улучши
лось, даже при напоминании о 
прошедших временах, когда она | 
ходила лишь на лекции декана ; 
факультета, уходя после них 
опять домой. На лекциях она и 
по сей день является редкой гос
тьей, которую неизвестно куда са
жать.

После 15-го сентября в группе 
состоялось производственное со
вещание. Студенческий коллектив 
потребовал Лилиан Яко к ответу. 
Велико оке было удивление това
рищей по группе, когда Лилиан, 
в ответ на последовавший вопрос 
о несданном экзамене заявила: 

\«Я его сдала.».
И когда ее уличили во лжи пе- 

■ред всей группой, то она, ничуть 
не смутившись, сказала, прене
брежительно пожав плечами: «Ну 
чтоою, я могу его и сдать, если 
хотите!»

Такое поведение вызвало спра
ведливо резкое осуждение Лили
ан Яко со стороны всей группы. 
Однако, и это на нее не повлияло. 
Дав обещание ликвидировать за
долженность к 7-му ноября, сту
дентка Яко с нагловатым прене
брежением пропустила и  ̂ этот 
срок. И правда — что ей, так 
плохо, что ли? Поругают-поругс- 
ют, и бросят, а стипендию она по
лучает и в  ус не дует. Вот уж по- 
истине: «А Васька слушает, да
ест!» И так продолжается день за 
днем.

Что же думают о Лилиан Яко 
товарищи? Да ничего хорошего— 
ведь ей было даже отказано в пра
ве вселения в общежитие на этот 
год, что произошло по настоянию 
студенческого коллектива, утеряв
шего веру в моральную честность 
и чистоплотность студентки Яко. 
А вот воспитать Лилиан коллек
тив не сумел, и теперь ее уже го
раздо труднее перевоспитать.

Таких, как Лилиан Яко, у  нас, 
правда, единицы. Но тем хуже, 
что они все еще имеются. Это лю
ди, не усвоившие еще высоких 
требований принципиально новой, 
коммунистической морали. Созна
ние таких людей заражено пере- 
жатками буржуазной морали, вы
являющихся в отношении к тру
ду, к коллективу, и товарищам. 
Эти пережитки надо пресекать 
еще в зародыше, не давая им 
распуститься в яркий букет, как 
это произошло у студентки Лили
ан Яко.

Вл. БЕКМАН

ja  —  ja küllap' žürliie anti tö idk i 
arvustam iseks,

Nüüd on möödunud to llest päe
vast, m is oli dateeritud lu u letu ste  
esitam ise v iim ase kuupäevana, juba  
mõni tubli kuukene. Ent asja ta  
ootab m õnigi to llest lu u letuste- 
võistlu sest osavõtnu žürii otsust.

Ei oie mõeldav, et žürii otsus sšs- 
seantud luuletuste kohta jäi sootuks 
tegem ata. Kui aga too otsus on s i is 
ki tehtud, k riitilin e , õige ja  k u ita 
hes range, se llest on ometi h u v ita 
tud asjaosalised.

Seepärast lubatagu võ istluse kor
raldajaile esitada avalik  küsim us: 
kuhu on jäänud nim etatud luu letus- 
tevõistluse žürii otsus võ istlu se  tu le 
m uste kohta?

Ä. T.
BULLAL SAABUB SEE 

' „JÄRGMINE PÄEV"? :
Laia tänava ühiselam u toas nr. 23, 

mis asetseb sm. Eesmaa korteri kõr
val, on juba kütm isperioodi a lg u 
sest peale ahi lagunenud olukorras. 
Ahju kütm isel on tuba m aani su itsu  
täis. See teeb paariks tunniks toas-  

j viib im ise võim atuks. Sellest k õ igest 
j oli sm. Eesmaa teadlik  juba a lgu sest  
! peale, lubades „järgm isel päeval"  
j saata m eistri, ühiselam u kom andant 
! sm. Laisarv arvab, et ta  on „kõik  

teinud" ette kandes olukorrast T PI 
komandandile ega  tunne huvi puu
duse likvideerim ise vastu .

Toa nr. 23 elanikud ja  ühiselam u  
nõukogu ootab kannatam atult, p ärast  
korduvaid arupärtm isi, m illal saabub  
see „järgm ine päev",

K. UUEMAA, 
ühiselam u nr. 1 ü /n  esim ees

MIKS TEIE EI VASTA 
'KRIITIKALE? -

Sm. L ivšits, k eem ia-m äeteaduskon- 
11a  ELKNÜ a lg o rg an isa ts io o n i--sek re -  
t k r  j a  sm. E esm aa, ■ d ire k to ri a.st»t 
adm .-m aj löö a la l, pole vas ta ti m l ' 
reel ,.P o lü teh n ik u s“ nr. 21 27. ö k t 
s  a. ilm unud  k r i it ik a le .

Meie a ja leh e  22. n u m b ris  7. n o v . 
1951 a v a ld a tu d  k r i it ik a le  pole v a s ta 
n ud  veel sm. Lepikscn, я di k o h a lik u  
kom itee esim ees, sm. Oserov, ELK N Ü  
T P I K om itee se k re tä r , sm. Terno, 
ÜTÜ N õukogu  esim ees ja  sm. Lai
sarv, ü h ise la m u te  n r . 1 .ja  2 k o m a n 
dant.'.

Toimetaja A. LEBBIN
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